
 

 

Příloha č. 3 zadávací dokumentace – 

Návrh kupní smlouvy 

NÁKUP NÍZKOEMISNÍCH VOZIDEL PRO PEČOVATELSKOU SLUŽBU 

MĚSTA ŠLAPANICE 

 



 

 

 č. j. SLP-KS/22505-24/DUJ 

 ev. č. 0143/2024 

KUPNÍ SMLOUVA 

Nákup nízkoemisních vozidel pro pečovatelskou službu města 

Šlapanice 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů („občanský zákoník“) 

mezi: 
 

Název: město Šlapanice 

Sídlo: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

IČO: 00282651 

DIČ: CZ00282651 

Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení: Mgr. Michaela Trněná, starostka 

Bankovní spojení: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

Číslo účtu: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

 
(„kupující“) 
 
a 
 

Název: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Sídlo: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

IČO: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

DIČ: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Právní forma: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený 
"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]" , sp. 
zn. "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Zastoupení: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Bankovní spojení: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Číslo účtu: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

 
(„prodávající“) 
  



Kupní smlouva – „Nákup nízkoemisních vozidel pro pečovatelskou službu města Šlapanice“ 

str. 3 z 9 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Kupující je zadavatel zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Nákup 

nízkoemisních vozidel pro pečovatelskou službu města Šlapanice“ („zadávací 

řízení“) po uzavření této kupní smlouvy („smlouva“). 

1.2. Prodávajícím je dodavatel, který podal nabídku v rámci zadávacího řízení a se kterým 

byla na základě zadávacího řízení uzavřena smlouva. 

1.3. Pořízení vozidel bude spolufinancováno z dotačního programu: 

Název poskytovatele: Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Název programu: Národní plán obnovy 

Výzva: Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby II 

Název projektu: Nákup pěti vozidel s alternativním pohonem pro 

pečovatelskou službu města Šlapanice 

Registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_066/0008304 

(„dotace“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu pět nových 

osobních vozidel s alternativním pohonem, která jsou blíže specifikována v příloze č. 

1 smlouvy („vozidla“, nebo jednotlivě „vozidlo“) a umožnit kupujícímu nabýt 

vlastnické právo k vozidlům a závazek kupujícího vozidla převzít a zaplatit za ně dále 

sjednanou kupní cenu. Novým vozidlem se rozumí nově vyrobené vozidlo, které 

dosud nebylo registrováno v České republice ani v jiném státě, s výjimkou zkušebních 

či předváděcích účelů, přičemž v těchto případech nesmí doba registrace překročit 

6 měsíců a zároveň nesmí mít najeto více než 6 000 km. Vozidlo musí mít vystavené 

platné prohlášení o shodě prokazující schválení typu vozidla včetně alternativního 

pohonu. 

2.2. Prodávající dodá vozidla kupujícímu včetně letních pneumatik s odpovídajícími 

rozměry a technickými parametry podle údajů z osvědčení o registraci vozidel. 

Prodávající dodá vozidla kupujícímu na letních pneumatikách. 

2.3. Součástí dodávky bude / budou:  

- osvědčení o registraci vozidla část I („malý technický průkaz“), 

- osvědčení o registraci vozidla část II („velký technický průkaz“), 

- záruční list, 

- servisní knížka (nebo obdobný doklad), 

- manuál k vozidlu v českém jazyce. 

2.4. Prodávající není oprávněn pověřit dodávkou vozidel ani její částí bez předchozího 

písemného souhlasu kupujícího jinou osobu, která by prováděla svoji činnost 

samostatně a svým jménem. V případě, že tak učiní, je povinen kupujícímu uhradit 

vzniklou škodu. 

2.5. Prodávající se rovněž zavazuje poskytnout kupujícímu veškerou součinnost 

potřebnou k provedení evidenční prohlídky a k registraci vozidla na kupujícího.  



Kupní smlouva – „Nákup nízkoemisních vozidel pro pečovatelskou službu města Šlapanice“ 

str. 4 z 9 

2.6. Prodávající před podpisem smlouvy předložil kupujícímu platné prohlášení o shodě 

prokazující schválení typu vozidla včetně alternativního pohonu.  

3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

3.1. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

3.2. Prodávající se zavazuje dodat předmět kupní smlouvy do 30. 10. 2024. Kupující 

upozorňuje, že uvedený termín je stanoven s ohledem na podmínky spolufinancování 

koupě vozidla z Národního plánu obnovy. 

3.3. Prodávající je povinen předat kupujícímu vozidlo spolu s originálem velkého 

technického průkazu, případně s dalšími doklady potřebnými k řádnému užívání 

vozidla. 

3.4. Prodávající je povinen dohodnout s kupujícím konkrétní termín předání vozidla 

nejpozději 14 dní před jeho plánovaným předáním kupujícímu. 

3.5. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději 14 dní před plánovaným 

předáním vozidla kopii velkého technického průkazu k zajištění pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. 

3.6. O odevzdání a převzetí vozidla bude sepsán předávací protokol, a to ve 

2 vyhotoveních, které budou podepsány osobami oprávněnými jednat jménem či za 

prodávajícího a kupujícího, každá ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení 

předávacího protokolu. Návrh předávacího protokolu připraví prodávající. Předávací 

protokol bude obsahovat minimálně: 

- značku a typ vozidla, 

- VIN kód, 

- počet najetých km. 

3.7. Nebezpečí škody na vozidle přechází na kupujícího a kupující nabývá vlastnické 

právo k vozidlu podpisem předávacího protokolu podle odst. 3.6 tohoto článku oběma 

smluvními stranami. 

3.8. Kupující není povinen převzít vozidlo, která vykazuje zjevné vady či odchylky od 

popisu podle smlouvy, od dokumentace k němu nebo od nabídky prodávajícího 

podané ve výběrovém řízení, v němž byla jeho nabídka vybrána jako nejvýhodnější. 

V takovém případě je kupující povinen sepsat zápis o zjištěných vadách a předat jej 

prodávajícímu. Do odstranění vad není kupující povinen podepsat předávací protokol 

podle odst. 3.6 tohoto článku a zaplatit cenu za vozidlo. Kupující dále není povinen 

převzít vozidlo bez dokladů, které se k vozidlu vztahují, nebo pokud mu nebyla 

předána kopie velkého technického průkazu k vozidlu ve lhůtě podle odst. 3.5 tohoto 

článku. 

4. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky 

prodávajícího podané v zadávacím řízení a činí: 

Cena bez DPH: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  Kč 

Sazba DPH:  "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  % 



Kupní smlouva – „Nákup nízkoemisních vozidel pro pečovatelskou službu města Šlapanice“ 

str. 5 z 9 

Výše DPH:  "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  Kč 

Cena s DPH: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  Kč 

4.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná. Dojde-li v průběhu realizace 

smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude v takovém případě ke 

kupní ceně bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné v době vzniku 

zdanitelného plnění.  

4.3. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího, nutné k úplné a řádné realizaci 

předmětu smlouvy, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny 

k zahraničním měnám až do konce její platnosti. 

4.4. V případě, že dojde k prodlení s dodáním předmětu smlouvy z důvodů ležících 

na straně prodávajícího, je tato cena neměnná až do doby skutečného dodání 

předmětu smlouvy. 

4.5. Cenu lze změnit pouze, pokud: 

a) kupující požaduje dodávky, které nejsou v předmětu plnění, 

b) kupující požaduje vypustit některé dodávky z předmětu plnění, 

c) se při realizaci zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, 

a prodávající je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu dodávky, 

d) se při realizaci zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace. 

4.6. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu ke dni podepsání předávacího protokolu 

oběma smluvními stranami. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne prokazatelného 

doručení faktury kupujícímu včetně všech příloh. Přílohou faktury musí být kopie 

předávacího protokolu. 

4.7. Za den platby se považuje den, kdy došlo k jejímu odepsání z účtu kupujícího. 

4.8. Veškeré daňové doklady musí obsahovat povinné náležitosti daňového dokladu podle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 

název veřejné zakázky a náležitosti uvedené ve smlouvě, zejména název projektu 

Nákup pěti vozidel s alternativním pohonem pro pečovatelskou službu města 

Šlapanice a registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_066/0008304 podle 

pravidel dotace, případně i další náležitosti, jejichž požadavek kupující písemně sdělí 

prodávajícímu po podpisu smlouvy. V případě, že daňové doklady nebudou 

obsahovat požadované náležitosti, je kupující oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta 

splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného daňového dokladu. 

5. ZÁRUKA, VADY, REKLAMACE 

5.1. Prodávající odpovídá za to, že vozidlo má vlastnosti stanovené touto smlouvou, 

dokumentací k vozidlu a nabídkou prodávajícího podanou v zadávacím řízení, 

v němž byla jeho nabídka vybrána jako nejvýhodnější. 

5.2. Prodávající odpovídá za vady na vozidle zjištěné při jejich předání nebo v průběhu 

záruční doby, a to za všechny vady na vozidle existující v době předání i za vady 

vzniklé později. Prodávající se za tímto účelem zavazuje poskytnout kupujícímu 

záruku. Délka trvání záruky (záruční doby) činí 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  let („záruční doba“).  



Kupní smlouva – „Nákup nízkoemisních vozidel pro pečovatelskou službu města Šlapanice“ 

str. 6 z 9 

5.3. Vadou vozidla se rozumí zejména odchylka od druhu či kvalitativních náležitostí 

vozidla stanovených touto smlouvou, technickými normami či obecně závaznými 

právními předpisy, dále dodání jiného vozidla a vady v dokladech nutných k řádnému 

užívání vozidla a k nakládání s ním. 

5.4. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu.  

5.5. Kupující je povinen v průběhu záruční doby uplatnit reklamaci vad bez zbytečného 

odkladu od jejich zjištění. Termín pro odstranění vad činí 14 dnů ode dne doručení 

oznámení o reklamaci prodávajícímu, pokud se smluvní strany vzhledem k povaze 

vady nedohodnou jinak. Jestliže prodávající neodstraní vadu do 14 dnů ode dne 

doručení oznámení o reklamaci, je povinen poskytnout kupujícímu po dobu 

odstraňování vady do užívání náhradní vozidlo (stejný typ vozidla ve výbavě 

přiměřené vozidlu, které je předmětem reklamace), a to bezúplatně.  

5.6. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

5.7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace 

odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

5.8. Prodávající odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li 

prodávající odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 14 dnů od 

stanoveného termínu, je kupující oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím 

třetího subjektu a náklady s tím spojené vyúčtovat prodávajícímu. Prodávající je 

povinen tyto náklady kupujícímu uhradit. 

5.9. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na 

uplatnění smluvní pokuty. 

5.10. Prodávající se zavazuje převzít od kupujícího vozidlo k záručnímu i pozáručnímu 

servisu, stejně jako k jakýmikoli jiným servisním zásahům a prohlídkám, v sídle 

kupujícího nebo v servisním místě vzdáleném nejvýše 100 km od sídla kupujícího. 

Prodávající se zavazuje vrátit kupujícímu vozidlo po provedeném záručním i 

pozáručním servisu, stejně jako po provedení jakýchkoli jiných servisních zásahů a 

prohlídkách, v sídle kupujícího nebo v servisním místě vzdáleném nejvýše 100 km od 

sídla kupujícího. 

6. SANKCE 

6.1. Prodávající je povinen v případě prodlení prodávajícího s termínem předání vozidla 

podle smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny vozidla bez 

DPH za každý i jen započatý den prodlení. 

6.2. Prodávající je povinen v případě prodlení prodávajícího s termínem odstranění vady 

uvedené v protokolu o předání a převzetí vozidla zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 

ve výši 500 Kč za každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení. 

6.3. Prodávající je povinen v případě prodlení prodávajícího s termínem odstranění 

reklamované vady ve sjednaném termínu zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

500 Kč za každou reklamovanou vadu a za každý i jen započatý den prodlení. 

6.4. Prodávající tímto prohlašuje, že je odpovědný za vzniklou škodu v důsledku 

neproplacení dotace kupujícímu z důvodu nedodržení těchto smluvních podmínek, 

a to zejména nedodržení termínu předání vozidla. Prodávající se pak zavazuje 

uhradit kupujícímu smluvní pokutu (paušalizovanou náhradu škody) rovnající se výši 

neproplacené dotace, nebo vrácené dotace, včetně sankcí, z důvodu nedodržení 



Kupní smlouva – „Nákup nízkoemisních vozidel pro pečovatelskou službu města Šlapanice“ 

str. 7 z 9 

smluvních podmínek ze strany prodávajícího. Ostatní nároky na náhradu škody či 

sankce tím zůstávají nedotčeny. 

6.5. Kupující má nárok na náhradu případné vzniklé škody v plné výši vedle smluvní 

pokuty. 

6.6. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započítat proti pohledávce prodávajícího, a to 

i před datem její splatnosti. 

6.7. Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů od doručení vyčíslení smluvní pokuty. 

7. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

7.1. Prodávající se zavazuje, že dodá vozidla podle své nabídky podané v rámci 

zadávacího řízení „Nákup nízkoemisních vozidel pro pečovatelskou službu města 

Šlapanice“, a podle zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení.  

7.2. Postoupení nebo zastavení pohledávek prodávajícího vůči kupujícímu ze smlouvy je 

možné jen na základě předchozího písemného souhlasu kupujícího, jinak je takové 

postoupení nebo zastavení pohledávky neúčinné. 

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, UKONČENÍ DOHODOU 

8.1. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními 

předpisy, nebo v případě podstatného porušení smlouvy. 

8.2. Za podstatné porušení smlouvy podle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém 

je druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s plněním podle čl. 3.2 smlouvy o více než 30 dnů, 

b) úpadek prodávajícího ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

c) neodstranitelné vady dodávky. 

8.3. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že mu nebude poskytnuta 

dotace v plné výši. 

8.4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že odstoupení od smlouvy podle tohoto článku 

smlouvy má účinky ex nunc ke dni odstoupení od smlouvy. Smluvní strany se dále 

výslovně dohodly, že odstoupení od smlouvy podle tohoto článku smlouvy nemá vliv 

na možnost uplatnit nároky a práva ze smlouvy, které kupujícímu vznikly před 

odstoupením od smlouvy, zejména nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních 

pokut podle smlouvy. 

8.5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 

druhé straně smlouvy. 

8.6. Tuto smlouvu je rovněž možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Veškerá jednání budou probíhat v českém jazyce. Veškeré písemnosti budou 

vyhotoveny v českém jazyce. 

9.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 



Kupní smlouva – „Nákup nízkoemisních vozidel pro pečovatelskou službu města Šlapanice“ 

str. 8 z 9 

9.3. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího 

postoupit práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy třetí osobě. 

9.4. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 

vztahy plynoucí ze smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

9.5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 

V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným 

soudem. 

9.6. Prodávající je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Prodávající je v tomto případě povinen poskytnout veškerou potřebnou součinnost 

v souvislosti s kontrolou. 

9.7. Prodávající je dále povinen: 

a) uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 

dokladů, a to po dobu nejméně 10 let od předání předmětu koupě, minimálně však 

do 31. 12. 2034, nestanoví-li platné a účinné právní předpisy lhůtu delší; 

b) každou fakturu označit názvem a registračním číslem projektu; 

c) poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MPSV ČR, MPO ČR, MF 

ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

příslušného orgánu finanční správy („OFS“)a dalších oprávněných orgánů státní 

správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 

kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost, a to po dobu nejméně 10 let od předání předmětu koupě, minimálně 

však do 31. 12. 2034, nestanoví-li platné a účinné právní předpisy lhůtu delší; 

d) plnit zásady významně nepoškozovat environmentální cíle („DNSH“).  

9.8. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

9.9. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění smlouvy se smluvní 

strany dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní kupující. 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nebo jejích přílohách 

nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

9.11. Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána elektronickými 

podpisy. 

9.12. Přílohy smlouvy: 

a) Technická specifikace 

("[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]" ) 

b) Soupis vozidel ("[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]" ) 



Kupní smlouva – „Nákup nízkoemisních vozidel pro pečovatelskou službu města Šlapanice“ 

str. 9 z 9 

V __________ dne __. __. 2024 V __________ dne __. __. 2024 

___________________________________

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]" 

kupující 

___________________________________

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]" 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

prodávající 

 


